

Rok 1882

Wypis pierwszy.

Liczbę Repertoryum 7729.



Pod Panowaniem Jego Cesarsko
Królewskiej Mości Franciszka
Józefa pierwszego Cesarza Austrii i
Króla itd.

Dnia dwudziestego szóstego lipca tyższe osmset
osmdziesiątego drugiego roku jawili się przedemną
Cesarsko Królewskim Notaryusem publicznym Włd.
Dyostawem Kaniewskim w Presorwie w Króle-
stwie Galicyi urzędującym, rucami mi osobicie
Maciej Czerwik właściciel Cyrech także Cyrech
właściciel gruntowy w Trebowisku właściciel
Trebownicku, tamże kamierkata, i córki
jego Maryanna Czerwik, Katarzyna Czerwik
i Anna Czerwik przy ojcu kamierkate, - wyzna-
kie strony do działan' prawnych różne i wobec
nwiei świadków na końcu Aktu tego wymienio-
nych pernaty Akt osnowy następującej: —
1. Aktem na dniu siódmym Października
tyższe osmset trzydziści dziewięć w Trebowi-
sku rediktanym, przez Dominium Kaceraie
pod dniem dziewiętym Października tegoż roku
retwierdowanym, a pod dniem szesnastym
Stycznia tyższe osmset czterdziestym w Wł-
dowie dominikalnym pod przyjąq 92. stron-
nicą 128. 129. i 130. ingrossowanym i
noszącym tytuł „rapis dobrowolny wyuziony

przy urzędnie wójłowolkim wsi Trebownicka
dnia 4. Października roku 839. rulat Jakób Krawczyk
z żoną swoją Maryanną i wicerc gruntu ciągłego,
morgów dwanaście praca siebie posiadana i z żoną swe-
mu Maciejowi Czernikowi i córce swej Katarynie.
Przezona Kataryna Czernik wstawiła Cyrek
takie Cyrek, zmarła dnia uternastego Maja
1845. roku i tyż w smet uterdnicotego piątego
roku i porostawimery jedyną córkę Kofię, obec-
nie będącą za Wawryncem Klurimarem, po
której dotąd pertraktacya przeprowadzona nie w-
stała. Ponieważ według Najwyższego Patentu
z dnia 25. Czerwca 1789. roku, regulującego
prawo następstwa w gospodarstwach gruntowych
włościańskich, w razie śmierci żony, współ-
właścicielki gospodarstwa gruntowego, porosta-
ły przy życiu matronek, stawał się
właścicielem wrytków tego, a dziecin
w matronstwie tem sptadonym, miał tylko ob-
wierek dci sptatę im przypadającą, - a ponieważ
żona Macieja Czernika inaczey Cyreka lub Cyr-
neka, była także współwłaścicielką wrytków
i wicercy gruntu, według twierdzenia Macieja
Czernika pod herbą Konstytucyjną 63. w Trebo-
wisku (Trebownicku) potowinego, a zmar-
ła w czasie kiedy Patent z dnia 25. Czerwca
1789. obwiszywał, - przez śmierć więc jej, z roz-
porządzenia ustawy, Maciej Czernik stawał

się właścicielem w nowie będącego gospodarstwa
gruntowego pod Numerem Konstytucyjnym 63.
w Trebowisku potowinego, a córce swej Kofii
po pierwszej żonie powstatej, miał tylko ob-
wierek dci sptatę na nią przypadającą, - na tej
podstawie więc Maciej Czernik, jako właściciel
gospodarstwa gruntowego 63. Numeru Konstytuc-
yjnego 63. w Trebowisku należącego, stanowi-
co następuje:

1. Ze córce swej Kofii przez nara z gruntu
w nowie będącego, jak również w sptacie po jej
matce: a, Kawatek pod ^{694:695} olaszynami, cety, jaki
tam się znajduje, około trzech morgów woległości
trzymającej, w granicach w olaszyn, po staro-
wrytkie granice, pramieby Trymonem P.
radą, a Janem Tomasikiem potowiną; da-
lej b, cety Kawatek na Mitocinie ⁸⁷¹ w Michata
Beresia, po grunt Jana Tomasika, w
granicy góreckiej po Staromicjską i c, trzeci
Kawatek za wodą Wistokiem, - cety, jaki tam
się znajduje, około trzecznej granicy potowiny
między Janem Tomasikiem a Jedrejem Ber-
esiem, około morgi woległości trzymającej,
wraz z klinami do tego Kawatka należącemi.
Kawatki te obwiszyuje się jej obdaci w posiadanie
i do wrytków obsiane po zbiorach w roku
bieżącym na jej iżdanie, z obwiszykiem przy-
kładania się w odpowiednim stosunku do po-

szkolenia, do podatków i powinności do po-
siadania nieruchomości przywieszanych i od
czasu objęcia ich w posiadanie.

Dla bliźszego wyjaśnienia dodaje się, że z gruntu
obecny akt córce Łopii Kuzniarowej
preremaczonego, jaki trzyma już w rękach stajau
w środku gruntu pod olszynami, to jest dwa
dziesięć osm ragonów, te wszystkie ragony po-
rostają nadal przy niej, jako w granicach jej
zapisanym potworze. - Z swej strony Ma-
ciej Cierwik zastępnego dla siebie na wymowę
do śmierci w rękach stajau, to jest dwadzieścia
osm ragonów, z gruntu pod olszynami, to
jest kawałek w staromiejskiej granicy,
a od drogi i te wszystkie stajau przy sobie
zastępnuje na swój dwukrotny użytek. War-
tość gruntu przez Macieja Cierwika córce
swej Łopii Kuzniarowej obecny akt
zapisanego Maciej Cierwik podaje na
300 fl. w.a.

2. Maryannie Cierwikównie drugiej cór-
ce swej preremacze Maciej Cierwik cha-
tupę z placem, na którym stoi, z matym
ogródkiem koto tejże będącym, ogrodzonym
i z trzech murów gruntu na Łagumnie
w granicach w gruntu pod olszynami
a od wsi, między gruntem Jędrzeja To-
maka a Jana Tomasika - wschodnią



potworze od Jędrzeja Tomaka, a zapisany jej grunt
wraz z chatupą i placem i ogrodem obowiązuje
się jej oddać w posiadanie i do użytku jak tyl-
ko ra ma jej pojeździe, wraz z obsiewem, - z obs-
wytkiem przykładania się w odpowiednim
stosunku do posiadania do podatków i powinno-
ści do posiadania nieruchomości przywieszanych
od dnia objęcia go w posiadanie - dla siebie
zaś zastępnego na wymowę dziesięć ragonów w tre-
ściem stajau od Jędrzeja Tomaka, które
przy oddaniu jej gruntu ma mieć prawo przy
sobie zatrzymać.

3. Córce Katarynie preremacze druga
potworze z gruntu na Łagumnie potworze,
go, od Jana Tomasika od zachodu i plac
na chatupę w ogrodzie, dwadzieścia osm ragonów
długi a dziesięć szeroki, przynajmniej się z kraja
od pola na Augosi, - w miejscu temu gdzie
drewo leży.

4. Plac na którym chatupa stoi, wraz z matym
ogródkiem zapisany aktem niniejszym córce
Maryannie Cierwikównie stoi na własnym
gruncie.

5. Grunt darowany Katarynie obowiązuje
się Maciej Cierwik oddać tejże w posiadanie
i do użytku obsiany raz za jej wydaniem się
raz ma jej, na wymowę reszta z niego zastępnego sobie

dziessię' ragonów na trzeciém stajaniu od
sieciki.

6. Natomiast córce Annie przernacra
casy Kawatek od olszyn po chatupę powy
górze ai do podgórze mniej więcej morgę, od Sey-
mona Porady do graniczka Alarnana, od olszyn
do podgórze, - i Kawatek za wodę od starego Wisłoka
do drogi, między Janem Tomasiem a Szymonem
Poradą i grunt ten tożsamo oddać jej obowiązuje
obsiany, jak pojicie za mgi, zabiegając sobie na
nim wynowę na dziessię ragonach z Kawatek
do podgórze do olszyn, racynające się od podgórze.
4. Wartości gruntu derowanego Kopii. Maciej Cier-
nik podaje na 300 fl. wa. Maryannie na 100 fl.
chatupa 50, Katarzynie na 100 fl. natomiast Annie
150 fl. wa.

8. Maryanna Cernikówna, Katarzyna Cerniko-
wna i Anna Cernikówna darowując powyższą
z warunkami na siebie wstąpieni przyjmują.
Który to Akt mając sobie obiedwie strony swe-
remnie głosić i wroniwać w obec świadków
mnie znanych i ratnemu wyłączeniu z ustawy
meulegających Jana Tomaki i Stanisława
Tomaki z Trebowiska wrytany takowy za ego-
duy z swą wolą i wzajemnie obowiązuje u-
znaty a renwalając na wydanie wypisów pierw-
szych każdej z obdarowanych w obecności
mojej i świadków wstąpieni podmaczyty.

+ Maciej Cernik także Cyrek + Marya Cyrek
+ Katarzyna Cyrek + Anna Cyrek podpisana
tem wraz jako świadek Jan Tomaka. Stani-
staw Tomaka, Władysław Kaniowski c.k. Nota-
ryusz. / K S /
Waleczyński. Cenne ra czas : 16 fl. pisanie 5 fl. bokr
widymata 5 fl. 40 kr. odniesienie do urzędu i wydat-
ki kancelaryjne 20 fl. 2 fl. 40 kr. aw.

Y
Targomość niniejszego wypisu pierwszego
wydanego na rzecz Kopii z Cerników
Kaniowskiej z pierwopisem, na marce stem-
plowej na pierwszym arkuszu ceny 2 zł 50 gr.
na drugim raz 50 kr. aw. spisany i wa-
żnym mojem rachowanym świadczę.
Przez dzień dwunastego Pierpnia
tydzie osiemset osmdwiesiętego drugiego
roku.



Władysław Kaniowski
ci Notaryj



[Faint, illegible markings, possibly bleed-through from the reverse side]

